
「東胆振圏域地域生活支援拠点事業」の推進にあたり 

福祉サービス事業所の皆様へお願い 

                            

 

東胆振圏域（苫小牧市、白老町、安平町、厚真町、むかわ町）では、障がいのある方の重

度化や高齢化、親亡き後を見据え、住み慣れた地域での生活を支えるネットワークを築き、

誰もが自分らしい生活をおくることができる地域づくりを目指しています。 

 

そのためには、地域が抱える課題やニーズの把握するため、住まいに係る居住支援機能や

地域支援機能（①相談、②緊急時の受入・対応、③体験の機会・場、④専門性、⑤地域の体

制づくり）について協議し、障がいのある方を地域全体で支える体制を構築する必要があり

ます。 

 

各事業所におかれましては、コロナ禍における更なる業務負担も加わる中、日々の障がい

福祉サービスにご尽力されていることと存じますが、障がいのある方を地域で支える支援

体制づくりに、更なるお力添えをいただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

①登録事業所として拠点の機能を担う事業所への「登録」をお願いいたします。 

 

②居住系事業所の皆様には、登録後も引き続き毎月“空き状況の確認”についてご協力いた

だき、ホームページに掲載させていただきます。 

 

③登録事業所の皆様には東胆振圏域で開催する各種会議等を通して、今後のサービス提供

協力体制づくりへのご協力をお願いいたします。 

 

④事業所の登録後は、機能を担う登録事業所一覧表を「東胆振圏域地域生活支援拠点事業」

ホームページに公開させていただきます。（月毎更新） 

 

                         東胆振圏域地域生活支援拠点事業 

特定非営利活動法人 ラポルト 


